
PLP VASTUSED STRATEEGIA JÄRELPÄRIMISELE: 
 
 
Hindamiskriteerium nr 2. Strateegia sidusus asjaomaste valdkondlike ja piirkondlike 
arengukavadega- Hindamiskriteeriumis on muuhulgas sätestatud, et ühisstrateegia (Euroopa 
Sotsiaalfond+) puhul on kirjeldatud sidusus „Ühtekuuluvuspolii@ka fondide rakenduskavaga 
perioodiks 2021–2027“ ja „Heaolu arengukavaga 2023–2030“. Hindamiskomisjon ei suutnud 
tuvastada, millises strateegia osas oleks kirjeldatud ühtekuuluvusfondide seoses rakenduskavaga. 
Palun täpsustage, milline osa strateegiast katab ära nimetatud punk@. Juhul, kui strateegias 
väljatoodud informatsioon puudub, on vajalik, et strateegiat täiendatakse.  

• VASTUS: Vastavalt Sissejuhatuses märgitule „Käesolev strateegia põhineb Euroopa 
Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/1060 ArFkkel 31 „Kogukonna juhitud kohalik 
areng“ ja ArFkkel 32 „Kogukonna juhitud kohaliku arengu strateegiad“ põhimõtetel, mille 
alusel toetatakse ERFist, ESF+ist, Õiglase Ülemineku Fondist ja EMKVFist kogukonna juhitud 
kohalikku arengut“, niisiis on olemas viide erinevate EL rahastusallikatele, mis on haakuvuses 
ka ühtekuuluvusfondide kasutamisega. 
Peatükis 6 oleme esile toonud olulisena sealhulgas „Heaolu arengukava 2023-2030“.  
PLP tegevuskava territooriumil sotsiaalvaldkonna toimimise (sh pidades silmas uuenduslikku 
Euroopa Sotsiaalfondi (ESF) võimaluste kaasamist) korraldamisel on tähtsad “Heaolu 
arengukava 2023-2030” alljärgnevad poliiFkavaldkonnad: laste ja perede heaolu, sooline 
võrdsus ja võrdne kohtlemine, tööhõive, pikk ja kvaliteetne tööelu, abivajadusele vastav 
sotsiaalhoolekanne, sotsiaalse ebavõrdsuse ja vaesuse vähendamine ning vanemaealiste 
toetamine. Vananeva ja väheneva rahvasFku, mitmete järjesFkuste kriiside ning 
kvalifitseeritud tööjõu puuduse Fngimustes otsitakse jätkusuutlikke, säästlikke ning 
uuenduslikke lahendusi, et tagada kõigi inimeste potentsiaali maksimaalne kasutamine ja 
väärtustamine. 
 

Hindamiskriteerium nr. 3 Koostöö teiste partnerlusel põhinevate ühendustega- 
Hindamiskriteeriumis on muuhulgas sätestatud, et strateegias peab olema kirjeldatud koostöö teiste 
partnerlusel põhinevate ühendustega. Pärnu Lahe Partnerluskogu strateegiast ei selgu 
koostööpartneritega planeeritud koostööplaanid ja eesmärgid. Palun täpsustage, milline osa 
strateegiast katab ära nimetatud punk@. Juhul, kui strateegias väljatoodud informatsioon puudub, on 
vajalik, et strateegiat täiendatakse.  

• VASTUS: Vastavalt määruse Lisa 1 kriteerium nr 3 peab strateegia hõlmama 
koostöövaldkondi, mis annavad tegevuspiirkonnale ja kohaliku tegevusrühma arengule 
lisandväärtust. Strateegias on välja toodud koostööplaanid ja eesmärgid. PLP strateegias on 
koostöö murekohad, selle asetumine strateegia käigus läbiviidud küsitluse järgi kord 
piirkonna tugevuste poolele ja kord nõrkuste poolele läbivalt kirjeldatud peatükkides 5.1 
Piirkonna tugevused, 5.2 Piirkonna nõrkused, 5.3 Arenguvõimalused, 5.5. SWOT-analüüs. 
Peatükkides 5.6.1 E]evõtluse arenguvajadused, 5.6.2 Avalik sektor, kogukond ja koostöö, 
5.6.5 Turism, 5.6.6 Sotsiaalvaldkond on kirjeldatud võimalikke koostöövaldkondi ja toodud ka 
soovitusi erinevate huvigruppide omavahelise koostöö suurendamiseks sh näiteks e]evõtjad-
teadusasutused toodete arendamiseks, üldhariduskoolid-e]evõtjad noorte e]evõtluse 
suurendamiseks, piirkonna turismie]evõtjate omavahelise koostöö suurendamine sh koostöö 
MTÜ DesFnaFon Pärnu-ga ning ka otse teiste Pärnumaa turismisihtkohtadega ning koostöö 
sotsiaalvaldkonna arendamisel erinevad sihtgrupid-kogukond vahel. Kuna koostöövajadused 
on piirkonniF erinevad on toodud muuhulgas  peatükk 5.7. piirkondlikud erisused KOV 
territooriumite sisese koostöö suurendamiseks näiteks läbi ühisürituste korraldamise, 
kogukonna kooskäimiskohtade parendamise jne.  



PLP Strateegia on eesmärkide mõistes jagatud Fnglikult kolmeks valdkonnaks, mille all on siis 
toodud muuhulgas ka erinevate huvigruppide omavahelise koostöö suurendamise eesmärgid 
piirkonna arengu ja lisandväärtuse loomise hüvanguks. Allpool on toodud nendest väljavõte: 
7.2.1 I VALDKOND - Mikroe]evõtluse arendamine 
-E]evõtete uuenduslikkuse ja innovatsiooni kasvatamine, koostöö suurendamine 
teadusasutuste ja tehnoloogiafirmadega toodete arendamisel ja disainis 
7.2.2 II VALDKOND - Koostöö suurendamine ja hea elukeskkonna loomine 
-Erinevate huvirühmade koostöö suurendamine. 
7.2.3 III VALDKOND - RomanFlise Rannatee ühistegevus ja turundus 
-Eesmärgiks on turvalise ja omanäolise turismisihtkoha arendamine, mis baseerub koostööl, 
külalislahkusel ja väärtustatud keskkonnal ning mis on tuntud kogu EesFs ja kaugemalgi. 
-Arenenud on turismialane koostöö teiste Pärnumaa turismi arendamisega seotud 
organisatsioonidega: MTÜ DesFnaFon Pärnu, Pärnu Linnavalitsus, MTÜ Liivi Lahe 
Kalanduskogu, MTÜ Rohelise Jõemaa Koostöökogu, MTÜ Terra MariFma, MTÜ Kodukant 
Läänemaa, Tartu Ülikooli Pärnu kolledž jt; 
7.2.4 IV VALDKOND – Sotsiaalvaldkond 
-Teenuste arendamine, mis sisaldavad innovaaFlisi elemente kohalikus konteksFs, 
võrgustumist ja koostööd 
Vastavalt eelpooltoodud valdkondadele on PLP strateegia peatükk 8 toodud 
strateegiameetmed, millega luuakse võimalused toodud eesmärkide lahendamiseks. 
Üleüldine piirkondliku koostöö edendamine käib läbi Meede 4 Regionaalse ja piiriülese 
koostöö edendamine. Meetme üldine eesmärk on parandada tegevuspiirkonna e]evõtjate, 
mi]etulundusühingute ja kohalike omavalitsuste omavahelist suhtlust nii riigisiseselt kui 
rahvusvahelisel tasandil.  Turismialase koostöö edendamine toimub läbi Meede 3 RomanFlise 
Rannatee ühistegevus ja turundus. Nagu meetme nimetus ütleb toimub turismialase koostöö 
edendamine RomanFlise Rannatee egiidi all, mis on PLP-le kuuluva „kaubamärgina“ nii 
turismisihtkoht kui ka turismialane koostööorganisatsioon. Toodud meede loob võimalused 
PLP piirkonna turismie]evõtjate ühisturunduseks, ühisürituste ja sündmuste korraldamiseks 
ning teisteks koostööprojekFdeks.  
Spetsiifilisemate koostööeesmärkide täitmiseks nagu e]evõtjad-teadusasutused, koolid 
e]evõtjad, sotsiaal-kogukond täitmiseks on loodud võimalused vastavalt meetmetega 1 
E]evõtluse arendamine ja mitmekesistamine, 2 AkFivne kogukond ja 5 Sotsiaalvaldkonna 
arendamine.  
 

Hindamiskriteerium nr. 4  Strateegia rahastamiskava- Hindamiskriteeriumi kirjelduses on muuhulgas 
välja toodud, et strateegias peab olema kirjeldatud kuidas on tagatud kohaliku tegevusrühma 
jätkusuutlikkus. Hindamiskomisjon ei suutnud tuvastada millises strateegia osas oleks kirjeldatud 
kuidas on tagatud tegevusrühma jätkusuutlikkus (näiteks, kui toetuste laekumine viibib või kuidas 
planeeritakse läbi rahavoogude olla jätkusuutlik). Palun täpsustage, milline osa strateegiast katab ära 
nimetatud punk@. Juhul, kui strateegias väljatoodud informatsioon puudub, on vajalik, et strateegiat 
täiendatakse.  

• VASTUS: Vastavalt PLP strateegia punkt 10 Rahastamiskava tabel 13 eelarve jaotusele, on 
suurem osa eelarvest (83%) kavandatud esimesele kahele eelarveaastale (2024-2025 a.) ja 
ülejäänud osa eelarvest (17%) eelviimasele (2026 a.) eelarveaastale. Viimasele 
eelarveaastale (2027 a.) ei ole toetuseid planeeritud. Selline eelarvejaotus võimaldab edukalt 
ka]a PLP jooksvaid admin. kulusid  ja ka elavdamise kulusid, tagades seeläbi tegevusrühma 
jätkusuutlikkuse. Nii suured kõrvalekalded eelarves, et PLP kulude katmisega tekiks 
probleeme on väga ebatõenäolised. Isegi kui selliseid peaks esinema, siis on neid võimalik 



tegelikult ka]a veel ka liikmemaksu kogumisega kogutud vahenditest, mida pole 
strateegiaga kavandatud kasutusele võ]a ning mida on läbi aastate kogutud ja hoitud nö 
varuplaanina likviidsuse tagamiseks.  
 

Hindamiskriteerium nr. 5 Strateegia eesmärgid ja tulemused-Hindamiskriteerium sätestab 
muuhulgas, et ühisstrateegia (Euroopa Sotsiaalfond+) puhul on välja toodud, kuidas panustab 
ühisstrateegia „Ühtekuuluvuspolii@ka fondide rakenduskavas perioodiks 2021–2027“ kehtestatud 
erieesmärgi (k) saavutamisse ning kuidas panustatakse vähemalt ÜPP-strateegiakava erieesmärgi nr 8 
„Edendada tööhõivet, majanduskasvu, soolist võrdõiguslikkust, sealhulgas naiste osalemist 
põllumajanduses, sotsiaalset kaasatust ja kohalikku arengut maapiirkondades, sealhulgas 
ringbiomajandust ja säästvat metsamajandust“ saavutamisse. Hindamiskomisjon ei suutnud 
tuvastada, et strateegia panustaks nimetatud erieesmärkide saavutamisse. Palun täpsustage, milline 
osa strateegiast katab ära nimetatud punk@d. Juhul, kui strateegias väljatoodud informatsioon 
puudub, on vajalik, et strateegiat täiendatakse.  

• VASTUS: Eespool käsitletud ÜPP strateegiakava erieesmärgiga nr 8 seotud teemasid on  meie 
strateegias esile toodud erinevates kohtades – siinkohal valik neist: 
5.6.4 Rohenügimine 
Vastavalt eelpoolt toodule on PLP territooriumil selgelt vajadus tegeleda nii avalikus sektoris 
kui ka e]evõtlussektoris hoonete rekonstrueerimise ja soojustamise ning hoonete targa 
kliima ja energia juhFmisega energiakulude vähendamiseks. SamuF nähakse käesoleva 
strateegiaga vajadust mõlemas sektoris teha investeeringuid oma rohelise elektrienergia 
tootmiseks (päike, tuul, vms). 
Kuivõrd roheline elektrienergia on täna rohkem juba ellujäämisküsimus kui kliimaeesmärk, ei 
tohi siinkohal siiski unustada ka teisi säästva arengu eesmärke. Täna on olemas e]evõtjatel 
valmisolek tegeleda ka e]evõtete jäätmekäitluse arendamisega, ringmajandusega ja rohelise 
jalajälje vähendamisega (Tabel 10). Selleks on vaja toetada selliste tehnoloogiate 
kasutuselevõ]u, mis aitavad kaasa jäätmetekke vähendamisele, tootmisjääkide 
taaskasutusele, sorteerimisele jms.  
Lisaks nähakse käesoleva strateegiaga vajadust investeerida ka teistesse 
kliimaeesmärkidesse panustatavatesse ideedesse ja lahendustesse, olgu siis selleks näiteks 
biometaani tootmine või selle tasuvusuuring. 
PLP territooriumil toimub väga palju  suurüritusi, millest ka paljud on saanud alguse Leader 
kaasabil. Käesoleva strateegia koostamise käigus nähF probleemina (Lisa 2) muu hulgas 
näiteks piirkonna üritustel toimuvat vähest prügisorteerimist ja rohket ühekordsete nõude 
kasutust. Ühisürituste ja sündmuste korraldamise toetamisel on seega vajadus kindlasF 
pöörata tähelepanu sellele, et üritus või sündmus panustaks jäätmetekke vähendamisse ja 
jäätmete sorteerimisse. Selle toetamiseks nähakse ühe võimalusena seda, kui panustatakse 
ürituste jäätmemajanduse korraldamiseks ehk sorteerimiseks vajamineva konteineripargi 
hankimisse. Vajaminev konteineripark võiks olla igas PLP piirkonnas. Selle hankija võiks olla 
näiteks KOV, kes annaks selle piirkonna sündmuste korraldajatele ürituse ajaks tasuta 
kasutamiseks, et soodustada üritustel jäätmete sorteerimist. 
... 
5.6.6 Sotsiaalvaldkond 
PLP piirkonnas on nõudlus täiendavate tegevuste jaoks sotsiaalvaldkonnas: tegevustele, mis 
on mõeldud eakate ja erivajadustega inimeste vaimse tervise ja heaolu parandamisele. 
KOVide ja MTÜde valmisolek vedada täiendavaid sotsiaalvaldkonna projekte on vastavalt 
küsitlusele 77%, sh KOVide valmisolek 100% (joonis 13). Suurimaks murekohaks on 



pakutavate lisateenuste kvaliteet ja/või olemasolu (lisaks KOVi kohustuslikele tegevustele). 
Tegevuste korraldamise teeb keeruliseks piirkonna haja-asustus. 
Toimiva kogukonna ja hea elukeskkonna üheks eelduseks on pikaajalise hoolduse teenuste 
kä]esaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning arendamine koos kestlikkuse tagamisega.   
Hoolduskoormuse leevendamine ja inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse 
suurendamine, sh erinevate huvirühmade koostöö suurendamine. Üheks võimaluseks 
olukorra parandamiseks on tõsta kogukondlikku teadlikkust ja akFivsust läbi ühistegevuste 
ning arendada erinevate sihtgruppide koostööd soodustavaid tegevusi. Huvirühmadega 
koostöö suurendamine võib parandada teenuste kvaliteeF ja tagada teenuste vastavuse 
vajadusele. SamuF võivad huvirühmad (sh tervishoiuasutused) anda väärtuslikku sisendit 
teenuste arendamisel ja parandamisel. 
Vajalikud teemad jagunevad kahte suuremasse teemavaldkonda (tabel 12): eakate ja 
erivajadustega inimeste vaimset tervist toetavad tegevused sh õppereisid, ringitegevused, 
psühholoog, tegevusterapeut vms ning abitegevused (pesu pesemine, transpordi vajadus, 
ligipääsetavuse tagamine, hoolduskoormuse vähendamine jms).  
Sisuliste teemadena eakate vaimset tervist toetavate tegevuste all toodi välja vajadus 
erinevate koolituste ja vabaajategevuste jaoks kohalikule kogukonnale, mis hõlmaksid endas 
nii prakFlisi koolitusi (erivajadustega inimeste käelised ja teraapilised tegevused, eakate 
temaaFlised töötoad jne) kui ka teadlikkuse tõstmise tegevusi (koolitused olulistest 
teemadest, märkamisest, ennetamisest jne). Oluline on eakate klubiline tegevus, sh 
ligipääsetavuse tagamine erinevatele tegevustele/üritustele. SamuF vabatahtlike seltsiliste 
erinevad tegevused ja tugi- ning turvavõrgusFke arendamine ja kaasamistegevused ning 
psühholoogiline abi ja tugiteenused nii otsesele kui kaudsele sihtgrupile. 
Eraldi valdkond on innovaaFlised kogukonna algatused (uute sotsiaalvaldkonna teenuste 
arendamine) ning uuringud ja analüüsid vastavalt ESF eesmärkidele (sisendi saamiseks 
vajalike ja  abikõlbulike tegevuste jaoks). Tehnoloogia kasutamine võib samuF parandada 
hooldusteenuste kvaliteeF ja tõhustada teenuste osutamist. 
Vastavalt läbiviidud küsitlusele on piirkonna jaoks vajalikud ka sotsiaalvaldkonna tegevused 
noortele, mille all mõeldakse enamasF vastavale sihtgrupile suunatud ürituste korraldamist 
(laagrid, õppepäevad jms). Käesoleva strateegia koostamise käigus läbiviidud avalikel 
koosolekutel nähF ka sotsiaalteemade valdkonnas vajadust suurendada laste ja noorte 
vaimse tervise teenuste arendamiseks mõeldud tegevusi. 
... 
7.2.4 IV VALDKOND - Sotsiaalvaldkond 
Valdkonna eesmärk: 
Pikaajalise hoolduse teenuste kä]esaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning arendamine 
koos kestlikkuse tagamisega,  hoolduskoormuse leevendamine ja inimväärikuse tagamine 
ning sotsiaalse kaasatuse suurendamine, sh erinevate huvirühmade koostöö suurendamine. 
 
Valdkonna alaeesmärk: 
Parandada võrdset ja õigeaegset juurdepääsu kvaliteetsetele, kestlikele ja taskukohastele 
teenustele, sh teenustele, millega parandatakse eluaseme ja isikukeskse hoolduse ning 
tervishoiuteenuste kä]esaadavust. Ajakohastada sotsiaalkaitsesüsteeme, sh parandada 
juurdepääsu sotsiaalkaitsele, pöörates erilist tähelepanu lastele ja ebasoodsas olukorras 
olevatele rühmadele. Parandada tervishoiusüsteemide ja pikaajalise hoolduse teenuste 
kä]esaadavust (sh puuetega inimeste jaoks), tõhusust ja vastupanuvõimet. Valdkonda 
eesmärk vastab ühtekuuluvuspoliiFka rakenduskava eesmärgile.  
 



Põhieesmärgid: 
1. Tuge vajavate sihtgruppide ja nende vajaduste teadvustamine ühiskonnas ning 
kogukondades; 
2. Sihtgruppide vajadustest lähtuvate prakFliste ja/või uuenduslike teenuste disainimine ja 
piloteerimine. Vajaduste kaardistamine, konkreetsete lahenduste disainimine ja elluviimine. 
Vastavate uuringute ja analüüside läbiviimine; 
3. Toimetulekut säilitavad ja/või parandavad tegevused sihtgrupile. Tugi- ja turvavõrgusFke 
arendamine võ]es arvesse kohalikke vajadusi ja võimalusi. Abivajajate märkamine; 
4. Koolitused ja vabaajategevused sotsiaalse kaasatuse suurendamiseks ja teenuste 
kä]esaadavuse ja kvaliteedi parandamiseks. SamuF tegevused tervena ja akFivsena elatud 
aastate pikendamiseks; 
5. AkFivsed huvialategevused (huviringid, väljasõidud, liikumisringid, kogukonnaaiad jm); 
6. Teenuste arendamine, mis sisaldavad innovaaFlisi elemente kohalikus konteksFs, 
võrgustumist ja koostööd; 
7. Vabatahtlike ja kogukondlike toetusvõrgusFke arendamine, vabatahtlike tegevuse 
toetamine; 
8. Vaimse ja füüsilise tervise toetamine erinevatele sihtgruppidele, sh ennetustegevused; 
9. Ligipääsetavuse parandamine (sealhulgas transport erinevate tegevuste jaoks); 
10. Oskuste arendamine (digioskused, sotsiaalne toimetulek, kriisi- ennetus jm). 
... 
8. STRATEEGIA MEETMETE LOETELU JA KIRJELDUS 
 
Kohalik tegevusrühm viib strateegiat ellu läbi meetmete. PLP rakendab strateegiaperioodil 
viite meedet. Igal meetmel on oma sihtgrupp- või tegevus, mis toetab strateegias välja 
toodud eesmärkide täitmist. Meetmed on: 
● I E]evõtluse arendamine ja mitmekesistamine - meede on suunatud PLP tegevuspiirkonna 
mikroe]evõtjate tegevuse ning e]evõtluse toetamisele. 
● II AkFivne kogukond - meede on suunatud elukeskkonna arendamisele ning kogukondliku 
tegevuse toetamisele. 
● III RomanFlise Rannatee ühistegevus ja turundus - meede on suunatud kaubamärgi 
RomanFline Rannatee egiidi all piirkonna turundustegevuse edendamisele. 
● IV Regionaalse ja piiriülese koostöö edendamine - meede on suunatud tegevusrühma poolt 
piirkonna e]evõtjatele ja mi]etulundusühingutele korraldatavate sise- ja välisriiklike 
koostöötegevuste läbiviimise toetamisele. 
● V Sotsiaalvaldkonna arendamine – meede on suunatud pikaajalise hoolduse teenuste 
kä]esaadavuse ja kvaliteedi parandamisele ning inimväärikuse tagamisele. 
Meetmeid I-IV rahastatakse Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfondist (EAFRD). Meedet 
V rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondist (ESF+). Meetmete kirjeldus, mis on toodud strateegia 
peatükkides 8.1 kuni 8.5, on rakenduskava osa ning rakenduskava on KTR-il õigus vastavalt 
määrusele “Kohaliku tegevusgrupi toetus ja LEADER-projekFtoetus” muuta kaks korda 
aastas. 
... 
8.5 Meede 5 Sotsiaalvaldkonna arendamine 
1. Strateegia meetme nimetus  
Meede 5 Sotsiaalvaldkonna arendamine  
 
2. Strateegia meetme rakendamise vajaduse lühikirjeldus  



Perioodil 2023-2030 rakendab PLP Euroopa Sotsiaalfond+ vahendeid vastavalt välja toodud 
eesmärkidele: pikaajalise hoolduse teenuste kä]esaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning 
hoolduskoormuse leevendamine inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse 
suurendamine. 
Meetme laiem eesmärk on piirkonna tuge vajavate sihtgruppide kaasamine, nende 
toimetuleku tõstmine ning neile tegevusvõimaluste loomine ja vastavas valdkonnas arengu ja 
võrgustumise toetamine. Soovitud tulemusena on meetme rakendamise toel kaasatud 
koostöötegevustesse arvestatav osa piirkonna tuge vajavatest inimestest.  
Sotsiaalset toimetulekut mõjutab otseselt suhtelise vaesuse määr (protsent näitab isikute 
osakaalu, kelle ekvivalentnetosissetulek oli suhtelise vaesuse piirist madalam). Viimaste 
andmete (2020. a) järgi oli see vastavalt 20,6% EesFs ja 24,8% Pärnu maakonnas (joonis 9).  
Erihoolekandeteenust saavatest isikutest PLP territooriumi kas täielikult või osaliselt 
hõlmavate KOVide lõikes annab ülevaate tabel 5, mille kohaselt on teenust saavate inimeste 
hulk umbes samas suurusjärgus järjekorras olevate inimeste arvuga. 
PLP tegevuspiirkond on hajaasustatud, mis teeb sotsiaalteenuste kä]esaadavuse keeruliseks. 
Pärnu maakonnas on puudega isikute arv 10,3% rahvasFkust (tabel 4). Sellest tulenevalt on 
oluline ESF eesmärke silmas pidades märkida ära piirkonna erisused. Kavandatud tegevused 
peavad looma paremad Fngimused ka väljaspool keskuseid. KOVides on korraldatud 
kohustuslikud sotsiaalteenused, mis on e]e nähtud sihtgrupi toimetulekuraskuste välFmiseks. 
Antud meede aitab seda tegevust korraldada efekFivsemalt ning mitmekesisemalt. 
Parendamist vajab vähene lisategevuste arv, olgu selleks siis käsitööring, psühholoogiline 
nõustamine või omaste hooldajate suur koormus. Olulised teemad on märkamine, 
ennetamine ja seeläbi sotsiaalse tõrjutuse vähendamine.  
 
3. Strateegia meetme eesmärk    
Parandada võrdset ja õigeaegset juurdepääsu kvaliteetsetele, kestlikele ja taskukohastele 
teenustele, sealhulgas teenustele, millega parandatakse eluaseme ja isikukeskse hoolduse, 
sealhulgas tervishoiu kä]esaadavust; ajakohastada sotsiaalkaitsesüsteeme, sealhulgas 
parandada juurdepääsu sotsiaalkaitsele, pöörates erilist tähelepanu lastele ja ebasoodsas 
olukorras olevatele rühmadele; parandada tervishoiusüsteemide ja pikaajalise hoolduse 
teenuste kä]esaadavust (sealhulgas puuetega inimeste jaoks), tõhusust ja vastupanuvõimet. 
Valdkonda eesmärk vastab ühtekuuluvuspoliiFka rakenduskava eesmärgile. 
 
Spetsiifilised eesmärgid on: 
3.1. Pikaajalise hoolduse teenuste kä]esaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning 
hoolduskoormuse leevendamine; 
3.2. Inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse suurendamine. 
 

Hindamiskriteerium nr. 9 Strateegia juhQmise, seire ja hindamise kirjeldus- Hindamiskriteeriumi 
kirjelduses on muuhulgas välja toodud, et strateegias peab olema kirjeldatud strateegia elluviimisega 
seotud juh@mist, seiret ja hindamist, mis näitab kohaliku tegevusrühma suutlikkust strateegiat 
rakendada. Hindamiskomisjon ei suutnud tuvastada, millises strateegia osas oleks kirjeldatud seda, 
kuidas kavatsetakse hinnata ja seirata strateegia (miQe meetmete) elluviimist. Palun täpsustage, 
milline osa strateegiast katab ära nimetatud punk@. Juhul, kui strateegias väljatoodud informatsioon 
puudub, on vajalik, et strateegiat täiendatakse.  

• VASTUS: PLP strateegia punkt 11.1  on toodud järgmiselt: Strateegia elluviimise järgimise ja 
tehnilise juhFmisega tegeleb PLP üldkoosoleku poolt valitud juhatus. PLP juhatus järgib, et 
strateegia eesmärkide saavutamiseks valitud meetmed ja hindamiskriteeriumid oleksid 



ajakohased ning, et nende rakendamisel hindamiskomisjoni poolt ei esineks probleeme, mis 
võivad takistada strateegia eesmärkide saavutamist. Vajadusel teeb juhatus meetmetes ja 
hindamiskriteeriumites vastavalt korrektuure. Strateegia eesmärkide saavutamisel lähtuvalt 
indikaatoritest, teeb juhatus üldkoosolekule e]epaneku vastavas osas strateegia 
muutmiseks. Strateegia seiramiseks ja hindamiseks on määratletud iga valdkonna kohta 
vastavad mõõdikud, mis on toodud strateegia p 7.3.1-7.3.4. Need on järgmised. 
E]evõtluskeskkond: 

o palgatöötaja kuukeskmine brutotulu – sh suhe maakonna kui ka riigi keskmistesse 
näitajatesse, kasv (StaFsFkaamet); 

o elanike rahulolu elukeskkonnaga (minuomavalitsus.ee). 
Elukeskkond ja koostöö: 

o rändesaldo – pidevalt posiFivne, nii sise- kui välisrände osas (StaFsFkaamet). 
Turismi- ja puhkemajandus: 

o majutatute ja nende ööbimiste arv – suhtarvuna Pärnumaa vastavatesse 
näitajatesse (StaFsFkaamet); 

o RomanFlise Rannatee kodulehe külastuste arv (PLP). 
Sotsiaalvaldkond: 

o toetatud sotsiaalse kaasamise projekFdega hõlmatud isikute arv. 
Vastavalt PLP strateegia punkt 11.2 „Strateegia seire“ tegelevad strateegia seirega PLP büroo 
meetmespetsialisFd ja tegevjuht. 
Selleks: 
1. Peetakse arvestust strateegia meetme väljundindikaatorite kohta. 
2. Peetakse arvestust strateegia meetme tulemusindikaatorite kohta. 
3. Jälgitakse ja analüüsitakse strateegia mõjuindikaatorite (mõõdikute) muutusi 
PLP tegevjuhil on õigus teha meetme tulemusindikaatorite täitumisel PLP juhatusel strateegia 
muutmise e]epanek või osade tulemusindikaatorite täitumisel meetmete ja 
hindamiskriteeriumite muutmise e]epanek. PLP büroo esitab seiretulemuste protokolli 
eelmise kalendriaasta kohta ja strateegia uuendamise e]epaneku PLP juhatusele hiljemalt 
1.märtsiks.  
Ehk siis teisisõnu käib meetmete ja strateegia enda seiramine paralleelselt, tehes seda 
erinevate indikaatorite analüüsimisel.  
Vastavalt strateegia punkt 11.1 teostab strateegia elluviimise täitmise järelevalvet PLP 
juhatuse, büroo ja hindamiskomisjoni töö osas PLP üldkoosoleku poolt määratud 
revisjonikomisjon. Selleks viib revisjonikomisjon läbi üks kord aastas PLP sisehindamise. 

 


